



Kultur- og kirke departementet
postmottak@kkd.dep.no

Deres ref
2006/02191

Vår ref
2008-010

Dato
17.01.2008

Høringsuttalelse til forslag til endringer i forskrift 28. februar 1997 nr. 153 om kringkasting

Norsk Presseforbund (NP) er fellesorganet for norske medier (trykt presse, radio, tv og internettpublikasjoner) i etiske og redaksjonelt faglige spørsmål.

Vi viser til departementets høringsbrev av 26.11.2007.

1. Høringsprosessen

Vi er kritisk til saksbehandlingen av de foreslåtte endringer i kringkastingsforskriften, og viser til følgende:

Forslaget til endringer i kringkastingsforskriften har et innhold som er tilnærmet identisk med Medietilsynets høringsforslag av 12.06.2007 om tildelingsprinsipper for lokalradio. Dette til tross for at mange av våre medlemmer i høringsrunden uttalte seg kritisk til forslaget fra Medietilsynet.

Forskriftsutkastet samsvarer også med de konsesjonsvilkår for lokalradio som ble utlyst samme dag som høringsforslaget om endringer i kringkastingsforskriften ble sendt ut, og som altså blir avgjørende premiss for Medietilsynets vurdering ved tildeling av konsesjon. Vi bemerker at fristen for å søke konsesjon går ut fire dager etter høringsfristen for departementets forslag til ny forskrift.

Selv om Medietilsynet i konsesjonsutlysningen har tatt forbehold for at forskriften fastsettes i tråd med forslaget (punkt 1.1. i utlysningen), stiller vi spørsmål ved om denne høringsrunden representerer en faktisk mulighet til å påvirke innholdet i reglene, eller om den gjennomføres kun som en ren formalitet.

I tillegg til det opplagte demokratiske problemet ved dette, er vi bekymret for at en slik forskuttering av reglene kan gå utover kvaliteten på det regelverk som fastsettes.

Vi håper departements behandling av denne forskriften, avkrefter vårt inntrykk av saksbehandlingen så langt.

Vi vil også påpeke det problematiske ved at konkurransen om konsesjon utlyses før sentralt regelverk er på plass. Dette skaper uforutsigbarhet og stor usikkerhet rundt hvilke regler og prinsipper som skal legges til grunn for tildelingen. I lys av at konsesjon for mange er en helt avgjørende forutsetning for videre drift, sier det seg selv at dette er en svært uheldig situasjon både for konsesjonærer/lokalradiostasjoner over hele landet, og ikke minst deres ansatte.

Selv om det er Medietilsynet som har ansvaret for utlysning og tildeling av konsesjon, mener vi departementet – som ansvarlig for forskriftene på dette området – har ansvaret for å sørge for at disse er på plass i god tid før konsesjonsutlysningen. Vi ber derfor om at departementet tar hensyn til dette ved framtidige endringer i dette regelverket.

2. Innholdet i forskriften

Vi vil på et generelt grunnlag understreke at vi er positive til departementets klare målsetting om bedre driftsmessige rammevilkår for lokalradio og styrking av det lokale mediemangfoldet. Samtidig er det viktig at mediemangfoldet sikres på en måte som ikke går på bekostning av den redaksjonelle uavhengigheten.

Vennlig hilsen

for NORSK PRESSEFORBUND



Per Edgar Kokkvold
generalsekretær



Kristine Holm
organisasjonssekretær